[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2022                                                                                                   № 943
г. Усть-Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 11.03.2015г. № 146 «Об утверждении Порядка оказания
адресной социальной помощи гражданам, проживающим
на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от                             06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения социальной стабильности граждан, нуждающихся в социальной поддержке                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 11 марта 2015г. №146 «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи гражданам, проживающим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» изменение изложив пункт 9 в следующей редакции:

«9. Размер адресной социальной помощи определяется комиссией в каждом конкретном случае исходя из объективной оценки нуждаемости граждан, с учетом количества обращений граждан, объема ассигнований, предусмотренных в бюджете на эти цели. Размер адресной социальной помощи составляет:

до 10 тысяч рублей для одного заявителя по обращению;

для граждан, пострадавших в результате пожара – до 50 тысяч рублей;

для граждан, имеющих нарушение здоровья со стойким значительно выраженным расстройством функций организма, обусловленное заболеваниями, последствиями травм или дефектами, приводящее к ограничению способности к самообслуживанию, способности к передвижению или их сочетанию и вызывающее необходимость его социальной защиты (в случае выявления невозможности устранения или уменьшения степени ограничения жизнедеятельности гражданина, вызванного стойкими необратимыми морфологическими изменениями, дефектами и нарушениями функций органов и систем организма) – до 30 тысяч рублей.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко